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Punkt 140: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget godkender dagsordenen.

Fraværende Bettina Bové (B)



Punkt 141: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Ingen mødt.

Fraværende Bettina Bové (B)



Punkt 142: Kulturkonference 2023: Opsamling og evaluering

23/1764

Beslutningstema

Udvalget orienteres om Kulturkonferencen 2023 og evaluerer formen og rammen for konferencen.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturudvalget har besluttet, at der hvert andet år holdes Kulturkonference med skiftende temaer i Fredensborg
Kommune.

 

Kulturkonferencen 2023 blev afholdt onsdag den 11. oktober i Louisianas koncertsal med forplejning og netværk i
Bådehuset. Årets Kulturkonference havde temaet 'Bæredygtighed gennem Kunst og Kultur'. Udvalget havde besluttet, at
foreninger på det kulturelle område og kulturinstitutioner skulle inviteres til konferencen, og 92 deltagere havde tilmeldt
sig aftenens arrangement. Størstedelen af deltagerne var medlemmer af kommunens kunst- og kulturforeninger.

 

Konferencens form og indhold var udviklet i tæt samarbejde med Louisiana, Nivaagaards Malerisamling, Fredensborg
Musikskole og Fredensborg Bibliotekerne. Formen for Kulturkonferencen var en oplægsrække med forskellige typer
oplægsholdere. I løbet af aften var der indskudt musikalske indslag i form af fællessang og optrædener fra musikskolens
elever.

 

Administrationen anmoder Kulturudvalget om at evaluere form og ramme på årets Kulturkonference med henblik på at
kunne imødekomme udvalgets ønsker og idéer, når konferencen skal afholdes igen i 2025.

 

Program

Kulturkonferencens program bød på oplæg fra inviterede eksterne oplægsholdere, kommunens museer og
kulturinstitutioner blandet med fællessang og musikalske indslag.

 

Publikum blev budt velkommen til koncertsalen af en jazz-kvartet fra Fredensborg Musikskole, hvorefter
Kulturudvalgsformanden bød velkommen på vegne af udvalget og Fredensborg Kommune.

 

Minik Rosing, professor i Geologi ved Københavns Universitet og tidligere bysbarn i Humlebæk, samt kunstneren Rune
Bosse, var gæster ved konferencen og holdt oplæg. Rosing talte om jorden og menneskets påvirkning af denne i relation
til kunsten. Bosse præsenterede sit kunstneriske arbejde, der undersøger naturens strukturer, mønstre og egenskaber med
det formål at forstå, hvordan alt fungerer og vokser, og hvordan hvert enkelt element påvirker de andre. 

 

Desuden præsenterede kommunens to kunstinstitutioner oplæg: Louisiana Museum bidrog til årets tema med en fortælling
om projektet 'Med kunsten i naturen - det vi holder af, passer vi bedre på'. Nivaagaards Malerisamling fortalte om museets
bæredygtige strategi og, gennem en fortælling om museets tilblivelse og historie, om hvordan kunsten bidrager til
bæredygtighed og trivsel.

 

Bibliotekschef Tanja Schwartz holdt et oplæg om FN’s Verdensmål, og om hvordan målene er relevante for borgerne og
for kulturlivet. Derudover fortalte hun om, hvordan bibliotekerne i Fredensborg kommune arbejder på at opnå



Verdensmålscertificering. Leder af Fredensborg Musikskole stod for de musikalske indslag og et kort oplæg om
væredygtighed.

 

Halvvejs i programmet var der tid til at netværke deltagerne imellem, mens der blev der serveret forplejning i Bådehuset

 

Mål

Målet med Kulturkonferencen var at inspirere til erkendelser, refleksioner og ideer, som deltagerne kunne integrere i deres
arbejde med kunst og kultur, såvel som at tydeliggøre kunst og kulturs værdi for menneskers trivsel og social
bæredygtighed. Derudover var konferencen en platform for møder mellem foreninger og kulturinstitutioner, der gav
deltagerne mulighed for at øge kendskabet til hinandens arbejde og skabe grobund for mulige fremtidige samarbejder.

 

Økonomi

Kulturkonferencen 2023 havde et budget på 67.400 kroner, der var bevilliget fra Kulturpuljen. Som det fremgår af
regnskabet, er der et restbeløb, der tilbageføres til Kulturpuljen

 

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen vurderer, at Kulturkonferencen blev afviklet på professionel vis af Louisianas personale i samarbejde
med administrationen, og at Louisiana var en flot og inspirerende ramme for Kulturkonferencen.

I løbet af aftenen fik administrationen positiv feedback fra deltagerne om, at det var spændende og inspirerende oplæg fra
alle oplægsholdere. Dog ønskede flere et mere afvekslende format med mere tid til dialog mellem deltagerne.

 

Der var tilmeldt 92 deltagere til konferencen, og langt de fleste mødte op på dagen. Det var dog administrationens
oplevelse, at flere valgte kun at deltage i aftenens første halvdel. Der var således færre deltagere efter pausen.
Administrationen vurderer, at konferencen var en anelse for lang ift. formen. Det vurderes, at man med fordel kan afvikle
denne type arrangementer på tre timer med sluttidspunkt kl. 20. Et kortere program vil også betyde lavere omkostninger
for arrangementet, hvilket kan være relevant at overveje i relation til dagsordenspunktet om prioritering af midlerne i
udvalgets pulje til kommunale og større arrangementer.

 

Omkostning pr. deltager for konferencen har denne gang været ca. 600 kr. Det er således det arrangement, som
Kulturudvalget holder, der har den højeste omkostning pr. deltager. Til sammenligning koster det ca. 60 kr. pr. deltager at
afvikle Kongelig Sommerballet og 150 kr. pr. deltager at afvikle 4. maj.

 

Kulturudvalget skal drøfte form, ramme og indhold for konferencen, herunder om udbyttet af konferencen står mål med
forventningerne og omkostningerne.



Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Kriterier for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FN`s verdensmål

3. Sundhed og trivsel.           

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund.       

17. Partnerskaber for handling.

 

Byrådets arbejdsgrundlag

2. Livskvalitet i hverdagen.

3. Alle har ret til et meningsfuldt liv.

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

8. Natur, miljø og bæredygtighed er fremtiden.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ingen bemærkninger.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget tager opsamlingen til efterretning.
2. At Kulturudvalget drøfter og evaluerer kulturkonferencens form og ramme.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Ad. 1 Udvalget tager opsamlingen til efterretning.

Ad. 2 Udvalget drøftede og evaluerede konferencens form og ramme, og udtrykte overordnet tilfredshed med
Kulturkonferencen.

Fraværende Bettina Bové (B)



Punkt 143: Prioritering af Kulturudvalgets arrangementer 2024

23/23308

Beslutningstema

Kulturudvalget skal drøfte og beslutte udmøntningen af puljen til kommunale og større arrangementer i 2024.

Sagsfremstilling og økonomi

Fra 1. januar 2024 råder Kulturudvalget over 250.000 kr. i puljen til kommunale og større arrangementer. Puljen til
kommunale og større arrangementer er etableret med henblik på at yde støtte til kulturarrangementer, der har
Kulturudvalget som afsender, eller hvor Fredensborg Kommune indgår som samarbejdspartner. Retningslinjer for puljen
er vedlagt som bilag.

 

Administrationen bemærker, at 60.000 kr. på forhånd er disponeret til opdatering af kommunens kunstregistrant, ligesom
20.000 kr. er disponeret til gennemgang af kommunens kunstsamling. Dette blev besluttet på Kulturudvalgets møde den
15. august 2023.

 

Der resterer derfor 170.000 kr. til disposition i puljen i 2024.

Puljen kan for eksempel anvendes til afvikling af Kulturkonference, 4. maj, Kulturprisen, Årets Motiv, Spil Dansk Ugen
og Kulturudvalgets litteraturarrangementer. Ligeledes kan puljen anvendes til større arrangementer, hvor kommunen
indgår som samarbejdspartner - for eksempel Kongelig Sommerballet, der afvikles i samarbejde med Det Kongelige
Teater.
 

Udvalget kan vælge at anvende puljen til skiftende temaer/fokusområder inden for kulturen fra år til år. Midlerne i puljen
prioriteres så vidt muligt for et år ad gangen, således at det ved årets udgang er besluttet, hvilke arrangementer
Kulturudvalget ønsker at prioritere for det kommende år.

 

Kulturudvalget skal drøfte, hvordan man ønsker at anvende puljens midler i 2024.

 

I oversigten nedenfor fremgår tilbagevendende arrangementer, som udvalget kan tage udgangspunkt i forud for
beslutningen. Udvalget kan til enhver tid fravælge de tilbagevendende arrangementer og prioritere nye arrangementer.

 

Overblik over arrangementer og prisuddelinger afholdt i 2023:

 

Arrangement: Indhold:
Budget i
2023
(kr.):

4. maj – årligt
arrangement

Der afholdes sædvanligvis et arrangement i
forbindelse med 4. maj for at markere årsdagen
for den danske befrielse under 2. verdenskrig.
Tidligere har der været afviklet
familiearrangementer, foredrag og
mindehøjtidelighed. Budgettet for markering af 4.
maj har ligget på mellem 30.000-40.000 kr. alt

40.000



efter arrangementets omfang.
 

Kulturprisen – årlig
uddeling

Kulturprisen uddeles årligt til en person eller en
forening, der har gjort en særlig indsats for
kulturlivet i kommunen. Prisen er på 5.000 kr. og
uddeles ved en reception med særligt indbudte
gæster. Der inviteres ca. 80 gæster, og der
afsættes et budget til forplejning og til et
underholdende indslag. Kulturudvalget har
fremsat forslag om at selve prisen kan hæves til
8.000 kr. fra 2024.
 

30.000

Årets Motiv – årlig
uddeling

Prisen for Årets Motiv uddeles hvert efterår ved
en reception på rådhuset for prismodtager, vinder
af 2. plads, fagdirektør, kommunaldirektør og
kulturudvalgsformand. Selve prisen er på 2.000
kr., men der afsættes årligt 4.500 kr. til
annoncering, reception og præmier.
 

4.500

Kulturudvalgets
Litteratur-arrangementer
–

3 årlige arrangementer

Kulturudvalget har de sidste syv år bevilget
tilskud til, at Fredensborg Bibliotekerne har
kunnet invitere populære og bogaktuelle forfattere
til kommunen. Arrangementerne afholdes af
Fredensborg Bibliotekerne, som afvikler
arrangementerne på vegne af Kulturudvalget.

 

59.000

Den Kongelig
Sommerballet eller Opera
i det fri – tilbydes fra år
til år.

 

Kommunen har været
samarbejdspartner for
Det Kongelige Teater i
2019 (ballet), 2022
(opera) og 2023 (ballet)

Det Kongelige Teater har gennem flere år tilbudt
Fredensborg Kommune at være
samarbejdspartner på Kongelig Sommerballet
eller Opera i det fri. Kulturudvalget har bevilget
midler til dette fra Pop-op puljen. Der betales et
honorar til Det Kongelige Teater, leje af
Fredensborg Slotshave og for etablering af
publikumsfaciliteter i haven.

 

189.500

Kulturkonferencen –
afholdes hvert andet år

Kulturudvalget afholder Kulturkonference med
skiftende temaer hvert andet år. I år afholdt man
for første gang arrangementet på Louisiana.
Konferencen afholdes næste gang i 2025.

 

67.400

Spil Dansk Ugen –

Afholdes hvert andet år

Kulturudvalget besluttede i 2019, at Spil Dansk
Ugen skal markeres hvert andet år.

Spil Dansk Ugen arrangeres landet over i uge 44
hvert år og sætter fokus på musik, der er skabt og
produceret af danske musikere, komponister og
sangskrivere. I løbet af ugen arrangerer
Fredensborg Musikskole, Sangcenter
Nordsjælland og andre samarbejdspartnere
koncerter og workshops for borgere i alle aldre.
Spil Dansk Ugen markeres igen i 2025.

30.000



I alt bevilget:  417.400

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at det er nødvendigt, at udvalget prioriterer i de arrangementer, der skal afholdes, og aktuelt
skal det besluttes, hvilke arrangementer, der skal gennemføres i 2024.

 

Administrationen anbefaler, at der indføres en kadence, hvor der skiftevist afholdes kommunale kulturarrangementer og
større arrangementer hvert andet år. Det vil konkret betyde, at det hvert andet år vil være muligt at takke ja til en eventuel
invitation til at blive vært for Den Kongelige Sommerballet eller Opera i det fri.

 

I 2024 er der 170.000 kr. til rådighed, hvilket ikke rækker til at takke ja til en eventuel invitation fra Det Kongelige Teater.
Derfor foreslås det, at det i 2024 er kommunale arrangementer, der prioriteres. Alternativt foreslås det, at der prioriteres i
de kommunale arrangementer samt afsættes et beløb i Kulturpuljen, der kan muliggøre, at der kan takkes ja til en eventuel
invitation fra Det Kongelige Teater.

 

I 2024 vil der efter den hidtidige praksis skulle afholdes følgende kommunale arrangementer:

 

4. maj
Kulturprisen
Årets motiv
Kulturudvalgets Litteratur-arrangementer

 

Udgifterne til disse arrangementer vil med afsæt i det afsatte budget for 2023 være i alt 133.500 kr., hvorved der resterer
36.500 kr. i puljen i 2024. Det er tilsvarende en mulighed at reducere ambitionen og indholdet i de forskellige
arrangementer og dermed også hvilket beløb, der afsættes til at gennemføre dem.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Puljen til kommunale og større arrangementer.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At udvalget beslutter, hvordan Puljen på 170.000 kr. til kommunale og større arrangementer skal udmøntes i 2024.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget beslutter, at puljen på 170.000 kr. i 2024 udmøntes til afholdelse af følgende arrangementer og aktiviteter:

4. maj
Kulturprisen
Årets motiv
Kulturudvalgets litteraturarrangementer



 

Med henblik på at fremme kulturbegivenheder specielt målrettet til unge ønsker udvalget, at administrationen kontakter
det fælles kommunale elevråd samt Ungeudvalget for inspiration.

 

Bilag

Retningslinjer for Puljen til kommunale og større arrangementer - gældende fra 1. januar 2024.pdf



Punkt 144: Status på Kulturpuljen 2023 - november

23/1093

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status på Kulturpuljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Det oprindelige budget for Kulturpuljen i 2023 var 745.000 kr. Hertil kommer en overførsel fra 2022 på 10.000 kr.
godkendt i Byrådet d. 27. marts 2023. Ved genåbningen af Budget 2023 besluttede budgetforligskredsen den 27. marts at
reducere Kulturpuljen med 50.000 kr. i 2023. Budgetaftalen af 27. marts og de afledte besparelser blev godkendt i Byrådet
den. 2. maj 2023. Efter de nævnte budgetkorrektioner er det korrigerede budget 2023 på 705.000 kr.

 

Udvalget har jævnfør nedenstående oversigt på forhånd disponeret en del af årets midler. Restmidler fra opgjorte og
afviklede arrangementer udgør pt. 31.000 kr., der frigives til uddeling.

 

Der er således 37.375 kr. til disposition.

 

Retningslinjerne for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

 

Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Lelo Nika jr. Og Jesper
Nordberg

Afholdelse af koncert solisten
Manuelle Nika 7.585 5.000

I alt  7.585 5.000

 

 

Tilskud bevilget eller disponeret fra Kulturpuljen i 2023:

 

 Dato: Tilskud Bevilget

14/9
2022 Flytning af skulpturen ”Mand & Ko” 41.000

 7/12
2022 Fredensborg Bibliotekerne – litteraturarrangementer 2023 59.000

 Oplevelseskalenderen www.oplevfredensborg.dk 78.000

 Kulturlivet – Fredensborg Amts Avis 36.000

http://www.oplevfredensborg.dk/


 Grejbank – administration, vedligehold, forsikring 40.000

 Nytårskoncert 2023 – scene 40.000

18/1

2023
Ældre Sagen - Koncerter i 2023 33.600

8/2 Karlebo Sommerfest – 90 års jubilæum 13.000

8/2 Fredensborg Brass Ensemble - promenadekoncert
8.000

 

8/2 4. maj arrangement + markering af 80 året for jødernes flugt over
Øresund 2023 40.000

13/3 Fredensborg Møllelaug og Naturskolen – skitseprojekt for
formidlingshytte ved Højsager Mølle

30.000

 

19/4 Fredensborg Smukkest – uge 3480 30.000

19/4 Madam Mangor – scenografisk udstilling (Bevilget 15.000 kr.
Foreningen frafalder tilskuddet i 2023 og søger igen i 2024) 0

19/4 Kulturprisen 2023 30.000

16/5 Foreningen Norden - foredrag med forfatter Anne Kirstine Hermann 3.000

16/5 Nivå Musiklaugs kor – honorar til bassist 2.500

12/6 KulturStationen - Operaaften 9.000

12/6 Duo Villén og Sjølin - Klassisk koncert på mikrobryggeriet Kølster
Malt og Øl

 

5.000

12/6 Administrationen - Midler til registrering og undersøgelse af kunst i
det offentlige rum

 

45.000

12/6 Administrationen - Musik og Kultur på kommunens plejecentre –
samarbejde med Fredensborg Musikskole

 

 

30.000

12/6 Administrationen – Kulturkonferencen 2023 67.400

12/6 Administrationen – Spil Dansk ugen 2023 30.000

15/8 Lungeforeningen/Fredensborg Musikskole – KOL Kor 5.625

12/9 Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske forening – udgivelse ”På
vagt ved Øresund” 5.000

12/9 Humlebæk Pensionistforening – musik ved jubilæum 9.500

12/9 Fredensborg Kirkerne - genåbningskoncert 3.000

10/10 Nivå Big Band - solistkoncert 5.000

 I alt 698.625



 

Administrationen bemærker, at ubrugte midler fra de bevilgede tilskud tilbageføres til Kulturpuljen løbende, når der
modtages regnskaber fra afviklede projekter og arrangementer.

Indstilling

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2023 retningslinjer .pdf



Punkt 145: Kulturpuljen 2023 - ansøgning om støtte til koncert

23/23279

Beslutningstema

Kulturudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Lelo Nika Jr. og Jesper Nordberg om et tilskud på 7585 kr. til
afholdelse af en koncert.

Sagsfremstilling og økonomi

Lelo Nika Jr. og Jesper Nordberg søger om musikerhonorar til afholdelse af en koncert på Nivaagaards Malerisamling.

 

Ansøger skriver:

”Jeg vil gerne præsentere nutidig sigøjnermusik på et højt, internationalt niveau. Gennem at invitere Manuella Nika der
er opvokset i Nivå, vil jeg bidrage til at sætte fokus på en musiker, der har medvirket på et stort antal plader og koncerter,
og der til trods af det, er helt ukendt for publikum i Fredensborg kommune.

 

Projektet har en stærk lokal tilknytning i samarbejdet med Manuella Nika. Det er en aktivitet, der fremmer og bevarer
lokale traditioner, da der faktisk bor mange sigøjnermusikere i Fredensborg kommune. Det er en aktivitet med
professionelt kunstnerisk indhold med musiker på internationalt højt niveau.”

 

Målgruppen for koncerten er alle interesserede borgere. Ansøger oplyser, at publikum til denne type koncerter ofte er en
blanding af kulturinteresserede danskere i alderen 30-50 år, jugoslavere og romaer i alle aldre samt musikstuderende.

 

Koncerten forventes at blive afholdt omkring slut november eller i begyndelsen af december, og der forventes ca. 60
publikummer.

 

Økonomi

Budgettet for koncerten ser således ud:

 

Udgifter Beløb
(kr.)

Honorar til medvirkende musiker 7.585

Markedsføring 4.000

Rejseomkostninger 1.086

Faciliteter 2.000

I alt 14.671

Indtægter  

Fredensborg Kommunes Kulturpulje 7.585



Nivaagaard, markedsføringsarbejde til en værdi af 3.000

Nivaagaard, faciliteter til en værdi af 2.000

Del af arbejdslegat fra Konstnärsnämnden (tilsvarende til Statens
Kunstfond) 2.086

I alt 14.671

Ansøgt Kulturpuljen 7.585

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen. Det indstilles, at der ydes et
tilskud til musikerhonorar på 5.000 kr.

Dette er samme niveau for solisthonorar, som Nivå Big Band fik tildelt på udvalgets møde i oktober.

Bevilling

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FN’s Verdensmål

3. Sundhed.

 

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges 5.000 kr. til musikerhonorar.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 146: Status på Kulturpuljen 2024

23/1093

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status på Kulturpuljen 2024.

Sagsfremstilling og økonomi

Budgettet for Kulturpuljen i 2024 er på 731.000 kr.
 

Retningslinjerne for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

 

Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Teaterforeningen Madam
Mango

Scenografisk udstilling i
2024 97.000 0

I alt  97.000 0

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Kulturpuljen gældende fra 1. januar 2024



Punkt 147: Kulturpuljen 2024 - genbehandling - ansøgning fra Madam
Mangor om tilskud til scenografisk udstilling

23/7498

Beslutningstema

Kulturudvalget skal tage stilling til en genansøgning fra Madam Mangor om et tilskud fra Kulturpuljen på 97.000 kr. til en
udstilling om scenografisk kunst.

Sagsfremstilling og økonomi

Madam Mangor fik på Kulturudvalgets møde den 19/4 2023 bevilget et tilskud på 15.000 kr. til afvikling af en
scenografisk udstilling. Da det ikke lykkedes at rejse den nødvendige økonomi måtte projektet udskydes, og
teaterforeningen frafaldt tilskuddet.

Nu har foreningen fornyede planer om at gennemføre udstillingen i 2024 og anmoder om at få genbehandlet deres
oprindelige ansøgning med henblik på at modtage tilskud fra Kulturpuljen i 2024.

Ansøgningen omhandler en udstilling om scenografisk kunst med titlen ”PÅ SCENEN”, der efter planen skal vises i
Fredensborg Gl. Bio hen over sommeren 2024.

I den oprindelige ansøgning skrev Madam Mangor:

”Formålet med udstillingen er at give publikum indsigt og viden om den scenografiske kunst på teatret. Det vil ske
gennem mødet med de udstillede scenemodeller, kostumetegninger, fotos, videoklip, mm. Der vil også være omvisninger
og foredrag om betydningen af det visuelle i teatret på baggrund af Madam Mangors 30 år i branchen med 15 store
produktioner. 

Igennem samarbejdet med scenograf Jane Wessely (Kunsthåndværkerskolen og Statens Teaterskole) er Madam Mangor
blevet kendt for at byde på visuelt stærke forestillinger”.

På udstillingen bliver den scenografiske arbejdsproces beskrevet fra sin begyndelse og til det endelige resultat. Fra de
første streger på papiret, til hvordan dekorationer og kostumer sammen skaber den virkelighed, som skuespillet udspiller
sig i. Eksempler på disse vil blive vist fra tidligere produktioner, som Madam Mangor har præsenteret på forskellige
lokationer i kommunen. Endelig vil der blive holdt catwalks med kostumerne fra udstillingen.

Målgruppen er børn og voksne i alle aldre. Udstillingen åbner mulighed for, at børn under vejledning kan beskæftige sig
konkret med scenografi og rekvisitter, mens voksne kan høre foredrag og følge med i omvisninger. Det er planlagt, at der
undervejs vil være uddrag af sange og tekster fra de udstillede forestillinger, samt levende musik fra de enkelte
produktioner.

Ansøger skriver om de forskellige muligheder for at opleve udstillingen:

”Der skal være gratis adgang, så man kan gå ind fra gaden og se udstillingen torsdage og fredage fra 16-19, lørdage og
søndag fra 12-16.

Torsdag og fredag aftener fra 19-20 vil der være omvisning. Her løser man billet og får så en guidet omvisning ved
scenograf og instruktør, et glas og en historie.
Optræden vil foregå lørdag eftermiddag, 16-18, og her vil der også være entre. Optræden er ikke hele teaterforestillinger,
men indslag i forbindelse med en fortælling om de enkelte forestillingers brug af scenografiske virkemidler.
Ved bestilte omvisninger kan publikum ”risikere” at blive udsat for uventet optræden.
Vi vil også tilbyde særarrangementer for grupper med særlige interesse for teater – eller grupper som pga. alder og lign.
har brug for særlig hjælp – det kan f.eks. foregå på formiddage efter aftale.”

Økonomi

Udover tilskud fra Kulturpuljen søges der om tilskud fra Georg Jorcks fond, Statens Kunstfond, Fog-fonden m.fl.
Foreningen ansøger om 97.000 kr., men hilser alle tilskud velkomne.

Økonomien for udstillingen ser således ud:



Udgifter Beløb (kr.)

Kurator 10.000

Lysdesigner 10.000

Tømrer 25.000

Pianist 10.000

Foredragsholder 3.000

Optræden 12.000

Transport 12.000

Materialer 25.000

Lejeudgifter 9.000

Video-redigering 6.000

PR og publikumsservice 25.000

I alt 147.000

Indtægter  

Overskud ved cafe-salg 8.000

Billet-indtægt ved særarrangementer 7.000

Egenfinansiering 25.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 97.000

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen fortsat lever op til retningslinjer for Kulturpuljen, men bemærker, at der er
tale om et niche-arrangement, der tager udgangspunkt i en lokal teatergruppe. Det vurderes, at udstillingen primært retter
sig mod lokale borgere og teatergruppens eksisterende publikum.

Idet man én gang forgæves har forsøgt at rejse til nødvendige økonomi til udstillingen, kan administrationen være i tvivl
om, hvorvidt det er realistisk at gennemføre projektet.

Der er ikke ændret i konceptet for udstillingen, ligesom man ikke har revideret økonomien eller de fonde, der ansøges om
tilskud.

Administrationen anbefaler, at man på denne baggrund ikke yder tilskud til udstilllingen.

Madam Mangor har tidligere modtaget tilskud til teaterforestillinger. I 2015 fik Madam Mangor et samlet tilskud til
forestillingen ”Folmer går i biffen” på 175.000 kr. fra Kulturpuljen. I 2017 fik Madam Mangor et tilskud på 150.000 kr. til
forestillingen ”Robin Hood”, men måtte udskyde forestillingen til 2018. Endelig blev der i 2020 givet 150.000 kr. i tilskud
til forestillingen ”Hvem tager skraldet?”.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



FN’s Verdensmål

3. Sundhed og trivsel.

 

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 148: Status på Bylivspuljen 2023 - november

23/1093

Beslutningstema

Kulturudvalget orienteres om status for Bylivspuljen 2023.

Sagsfremstilling og økonomi

Det årlige budget for Bylivspuljen er på 105.000 kr. Hertil kommer en overførsel fra 2022 på 10.500 kr. godkendt af
Byrådet d. 27. marts 2023.

 

Der resterer 18.250 kr. til disposition i puljen.

 

Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)

 

Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:

 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Borgerforeningen
Fredensborg By

Storskærm til dronningens
nytårstale 20.000 10.000

I alt  20.000 10.000

 

Tidligere bevillinger:

 

Bevilget Tilskud Beløb

8/2 Kulturstationen fastelavn 0

8/2 Karlebo Sommerfest 20.000

13/3 Fredensborg Gl. Bio med flere - midsommersang
 

9.250

19/4 Nivå Musiklaug – Nivå Festival 20.000

19/4 Fredensborg Smukkest – livemusik til loppemarkeder
 

10.000

19/4 Christina Jensen – Skt. Hans for børnefamilier i Humlebæk 2.000

16/5 Borgerforeningen Fredensborg By - opstilling og vanding af
blomsterkuber i Fredensborg 0



12/6 KulturStationen - Sommerarrangement 12.000

12/6 Fiskerlejet Sletten Havns Venner – Skt. Hans 0

12/6 Borgerforeningen Fredensborg By - Slotsmarked 10.000

12/6 FællesVærket – Nivå Byfest 10.000

15/8 Nivå Big Band – dansekoncert i Fredensborg Gl. bio 4.000

I alt  97.250

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Bylivspuljen.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf



Punkt 149: Bylivspuljen 2023 - Ansøgningen Fra Borgerforeningen
Fredensborg By om storskærm til nytår

23/22552

Beslutningstema

Kulturudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Borgerforeningen Fredensborg By om et tilskud på 20.000 kr. til en
storskærm til nytår.

Sagsfremstilling og økonomi

Borgerforeningen Fredensborg By søger om tilskud til leje af en storskærm til opsætning i den ydre slotsgård ved
Fredensborg Slot d. 31. december 2023 for at vise den tv-transmitterede nytårstale fra Hendes Majestæt Dronningen.

 

Borgerforeningen Fredensborg By skriver:

”Formålet er at afholde et hyggeligt event – samle borgerne om en fælles begivenhed – gerne fastholde/videreføre en
tradition, påbegyndt for 4 år siden, som for de deltagende giver tilhørsforhold og hyggelige minder til byen, - og som
denne aften aktiverer forpladsen på Fredensborg Slot – et sted som er Fredensborgs vartegn, men som i det daglige ikke
benyttes af borgerne. Helt konkret drejer det sig om at samles om den TV transmitterede tale som HM Dronningen holder
nytårsaften kl. 18.”

 

Målgruppen er alle, unge og ældre, familier og enlige, der har lyst til at deltage. Det forventede deltagerantal er 2500.

 

Da det drejer sig om Hendes Majestæt Dronningens nytårstale, er arrangementet tidsbegrænset til kl. 17-19.

 

Økonomi

Udgifter Beløb (kr.)

Leje af storskærm 20.000

I alt 20.000

Ansøgt Kulturpuljen 20.000

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen, da det er en aktivitet,
der skaber liv i byen og inddrager en bred gruppe af borgere.

 

Administrationen bemærker, at Borgerforeningen Fredensborg By også i 2021 og 2022 søgte om tilskud til storskærm i
forbindelse med transmission af Dronningens nytårstale. Kulturudvalget bevilgede begge gange 10.000 kr. til formålet.

 

Administration indstiller, at der igen bevilges et tilskud på 10.000 kr. fra Bylivspuljen til Borgerforeningen Fredensborg
by til leje af storskærm.



Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Bylivspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FN’s Verdensmål

3. Sundhed og trivsel.

 

Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges 10.000 kr. fra Bylivspuljen til leje af storskærm.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 150: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.

Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 6 uger før næste udvalgsmøde.

 

Følgende sager forventes behandlet på de kommende udvalgsmøder:

 

December:

-         Orientering om brug af Folketeket, Jernbanegade 3. st. i Fredensborg

-         Status på restaurering af Karlebo Mølle

-         Proces for etablering af kunstværk ved Kokkedal Bibliotek og Gymnastikkens Hus

-         Godkendelse af skitseprojekt for kunstudsmykning på stationspladsen, Fremtidens Nivå Bymidte kunstnedslag 1

-         Godkendelse af samarbejdsaftale med Copenhagen Phil

-         FællesVærket på Nivå bibliotek

 

Januar:

-         Status for brug af amfi-scenen i Langedammen – evaluering af retningslinjer

-         Orientering om Fredensborg Arkivernes lokalhistoriske arbejde 2023.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 151: Sager behandlet på lukket møde

Beslutningstema

Følgende sager behandles på lukket møde:

 

Godkendelse af dagsorden
Tilbud om Kongelig Sommerballet i 2024
Digitalt underskriftsblad

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

 

 

Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt.

Tilbud om Kongelig Sommerballet i 2024

Udvalget traf beslutning i sagen.

Digitalt underskriftsblad

Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.



Punkt 152: Meddelelser

21/32592

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 153: Digitalt underskriftsblad 14. november 2023

21/32601

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Digitalt underskriftsblad vedhæftet.

 

Bilag

Godkendelsesark ku - åben.pdf



Punkt 154: Bylivspuljen 2023 - Ansøgning fra Fiskerlejet Sletten Havns
Venner - julebelysning

23/22551

Beslutningstema

Kulturudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Fiskerlejet Sletten Havns Venner om et tilskud på 5.000 kr. til indkøb
og opsætning af juletræer samt julelys.

Sagsfremstilling og økonomi

Fiskerlejet Sletten Havns Venner planlægger et julearrangement i forbindelse med den første søndag i advent d. 3.
december.

 

Fiskerlejet Sletten Havns Venner skriver i ansøgningen:

”Vi ansøger om tilskud til indkøb og opsætning af juletræer samt julelys m.m. Herudover ansøges om tilskud til uddeling
af julegodterposer til børnene i alt 100 stk. Arrangementet starter med at julemanden kommer sejlende til havnen,
herefter dans om juletræerne for alle såvel børn som voksne. Juletræerne og andet julepynt sættes op nogle dage før 1.
søndag i advent og tages først ned i januar måned. Juletræerne og pynt er med til at gøre havnen festlige og indbydende.”

 

Foreningen oplyser, at man forventer mellem 300-500 deltagere, og at formålet med arrangementet er skabe en fest og
juletradition i Sletten havn, hvor de lokale og kommunens andre borgere er inviteret.

 

Foreningen oplyser yderligere, at arrangementet er med til at skabe liv og aktivitet på havnen til selve arrangementet, men
at julelys og træer er med til at skabe stemning på havnen i hele december måned til glæde for de mange besøgende og
daglige brugere.

 

Foreningen skriver:

”Arrangementet er et familiearrangement hvor der lægges vægt på at engagere børnene i alle festlighederne. Vi sørger
for julesange til børnene, og der danses livligt. Vi tilbyder æbleskiver og gløgg til alle, som kommer til arrangementet.”

 

Økonomi

Budgetter for arrangementet ser således ud:

Udgifter Beløb (kr.)

Juletræer, julelys, julegodteposer til deltagende børn 5.000

I alt 5.000

Ansøgt Bylivspuljen i alt 5.000

 

Administrationens bemærkninger



Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Bylivspuljen. Fiskerlejet Sletten Havns
Venner har tidligere modtaget tilskud til afholdelse af fællesskabende arrangementer til Skt. Hans, men har ikke tidligere
søgt og modtaget støtte til et julearrangement.

 

Administrationen bemærker, at Kulturudvalget tidligere har bevilget mellem 5.000-10.000 kr. til lignende ansøgninger om
støtte til julebelysning og julearrangementer i Fredensborg, Humlebæk og Nivå.

 

Administrationen indstiller, at der bevilges 5.000 kr.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjer for Bylivspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag

FN’s Verdensmål

3. Sundhed og trivsel

 

Byrådet arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning

Ikke relevant.

Kompetence

Kulturudvalget.

Kommunikation

I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges 5.000 kr. fra Bylivspuljen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 14-11-2023

Udvalget beslutter at støtte med 4.000 kr. til juletræer og julelys.
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